
Obecní úřad Loukov, Loukov 199, 768 75 Loukov 

1 

 

Přihláška k místnímu poplatku ze psů 

 

Jméno a příjmení držitele psa:  
Adresa: 

Datum nar./IČO: 
 

Plemeno. .....................................................  Stáří .................. Barva: .............................. 
 

Pohlaví ...........  Jméno psa: ...................................................Narozen .............................. 

 

Chovná stanice ......................................... č. tetování nebo čipu ...................................... 
 

Od kdy je pes držen .........................................  číslo známky............................... 
          (vyplní správce poplatku) 
 

Osvobození:  ANO – NE             

 

Prohlašuji, že údaje, které jsem uvedl v tomto tiskopisu, jsou úplné a pravdivé. 

 

 

Datum ........................................ 

 

 

 

 

 

Podpis držitele psa....................................................... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obecní úřad Loukov, Loukov 199, 768 75 Loukov 

2 

 

Upozornění: 

Podle Obecně závazné vyhlášky Obce Loukov č. 2/2023 je poplatník povinen přihlásit psa k místnímu 
poplatku do 15 dnů od dne, kdy se pes stal starším 3 měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího 
3 měsíců.  

Do 15 dnů je poplatník povinen hlásit každou skutečnost, která má vliv na výši poplatku a dále pak 
skutečnosti podstatné pro evidenci poplatku. 

Do 15 dnů je poplatník povinen hlásit skutečnosti rozhodné pro zánik poplatkové povinnosti. 
 

Poplatník je povinen zaplatit poplatek nejpozději do 31. prosince příslušného kalendářního roku. 

Nebudou-li poplatky zaplaceny včas a ve správné výši, vyměří správce poplatek platebním výměrem. 
 

Podmínky pro osvobození od poplatku: 
Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je považována za 
závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, která je 
držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, 
osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa 
zvláštní právní předpis1. Od poplatku se dále osvobozují po dobu dvou let od vzniku poplatkové 
povinnosti ti poplatníci, kteří psa získali z útulku pro ztracené nebo opuštěné psy. 
 

                                                 
1
 § 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích 


